



Ký bởi Sở Y tế
Tỉnh Ninh Thuận
soyte@ninhthuan.gov.vn
Giờ ký: 31/03/2020 08:18:31

UBND TỈNH NINH THUẬN
**BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH
BỆNH DO CHỦNG MỚI
VI RÚT CORONA**

Số: 1425 /BC-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 31 tháng 3 năm 2020

BÁO NINH THUẬN

ĐẾN

Số: 804
Ngày: 31/3/2020

Chuyển:

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống dịch bệnh do COVID-19

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến 07 giờ 00 ngày 31/3/2020

Thực hiện Giấy mời số 05/GM-HĐND ngày 25/3/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Công văn số 993/VPUB-KTTH ngày 26/3/2020 của Văn phòng UBND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung báo cáo và trình bày tại phiên họp Thường trực HĐND tỉnh tháng 3/2020;

Thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh do COVID-19 tỉnh Ninh Thuận báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh đến 07 giờ 00 ngày 31/3/2020 như sau:

I. TÍNH CHẤT VÀ TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH:

Dịch bệnh do COVID-19 là dịch bệnh mới, nguy hiểm, có khả năng lây lan nhanh, chưa có vắc xin, thuốc điều trị đặc hiệu. Tổ chức Y tế Thế giới đưa ra cảnh báo ở tình trạng khẩn cấp trên toàn cầu. Tính đến ngày 31/3/2020, nước ta đã có 204 trường hợp mắc Covid-19 tại 25 tỉnh, thành phố. Tại Ninh Thuận tính đến 7g00 ngày 31/3/2020, có 02 trường hợp nhiễm COVID-19 (BN61, BN67) phát hiện dương tính ngày 16/3/2020 và ngày 18/3/2020.

Dự báo tình hình dịch bệnh vẫn còn diễn biến rất phức tạp, khó lường.

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH:

1. Tỉnh ủy:

- Công văn số 4696-CV/TU ngày 31/01/2020 về việc tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Co-ro-na gây ra trên địa bàn tỉnh.

- Công văn số 2015-CV/BTGTU ngày 03/02/2020 về việc về việc tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Co-ro-na gây ra

- Công văn số 119-HD/BTGTU ngày 14/02/2020 về việc Hướng dẫn tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Cô-rô-na (COVID-19) gây ra

- Kế hoạch số 218-KH/TU 06/02/2020 ngày về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do vi rút Co-ro-na trên địa bàn tỉnh

- Thông báo số 699-TB/TU ngày 12/02/2020 của Thường trực Tỉnh ủy về

việc Kết luận về tình hình triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Co-ro-na gây ra.

- Kế hoạch số 220-KH/TU ngày 14/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Cô-rô-na (COVID-19) gây ra.

- Thông báo số 801-TB/TU ngày 12/3/2020 của Tỉnh ủy về việc Thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới).

- Kế hoạch số 229-KH/TU ngày 23/3/2020 về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các giải pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới.

- Thông báo số 821-TB/TU ngày 25/3/2020 ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức nhiều cuộc họp nghe báo cáo tình hình phòng chống dịch Covid-19.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh:

- UBND tỉnh ban hành 04 Chỉ thị, 05 Quyết định, 05 Kế hoạch và các văn triển khai Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020, Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020, Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 25/02/2020, Chỉ thị 13/CT-TTg ngày 12/3/2020; Công điện số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020, Công điện số 156/CĐ-TTg ngày 02/02/2020, Công văn số 164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ, các văn bản của Ban Chỉ đạo Quốc gia, Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ Y tế và các Bộ, Ngành Trung ương về việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Ngày 23/3/2020, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (05 cấp độ trong tình hình mới).

(Các văn bản của Tỉnh ủy và UBND tỉnh theo phụ lục đính kèm)

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức các cuộc họp triển các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo tần suất 1 lần/tuần (chưa có trường hợp bệnh trong tỉnh), tần suất 2 lần/tuần và đột xuất (từ khi có trường hợp bệnh trong tỉnh); Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh họp giao ban hàng ngày để thông tin và triển khai kịp thời các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Tổ chức các đoàn trực tiếp đi kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại các địa phương, tại các đơn vị y tế và các khu cách ly y tế tập trung.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức Chính trị- Xã hội, các Sở, ngành, địa phương ban hành kế hoạch, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các Bộ, ngành, đoàn thể Trung ương và tổ chức kiểm tra, chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tại các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi quản lý.

Ngày 23/3/2020, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp UBND tỉnh tổ chức Lễ phát động toàn dân tham gia ủng hộ phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Triển khai Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19:

+ Ngày 27/3/2020 UBND tỉnh ban hành các văn bản triển khai Quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Chính phủ.

+ Ngày 28/3/2020 Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh đi kiểm tra việc thi hành Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

+ Ngày 30/3/2020 ban hành Chỉ thị 08/CT-UBND ngày 30/3/2020 về Quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

+ Ngày 30/03/2020 ban hành Công văn số 1010/UBND-KTTH về việc tổ chức hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh trước các diễn biến phức tạp mới của dịch Covid-19.

+ Các Sở, ngành, đoàn thể, địa phương triển khai ra quân thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

III. THỰC HIỆN CÁC BIỆN PHÁP PHÒNG, CHỐNG DỊCH:

1. Công tác tổ chức:

- Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch: Ban Chỉ đạo tỉnh do Chủ tịch UBND tỉnh làm Trưởng ban, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Phó Ban (trong đó Phó Chủ tịch phụ trách văn xã là Phó trưởng ban thứ nhất), Giám đốc các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các Hội, đoàn thể làm thành viên Ban chỉ đạo.

- Các Sở, ngành, địa phương cũng đã thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do COVID-19 trên các lĩnh vực, địa bàn phụ trách để triển khai kịp thời các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo của tỉnh và các Bộ, ngành Trung ương.

- Thiết lập đường dây nóng, cung cấp số điện thoại đường dây nóng và thông báo trên Báo, Đài và gửi các đơn vị trong và ngoài ngành để phục vụ công tác tiếp nhận thông tin và tư vấn cho người dân và phòng, chống dịch bệnh do COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Thành lập 09 đội đáp ứng nhanh tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế các huyện thành phố sẵn sàng ứng phó với các tình huống của dịch bệnh; Thành lập 06 Đội điều trị cơ động tại các Bệnh viện tuyến tỉnh để sẵn sàng hỗ trợ cho các cơ sở y tế tuyến dưới khi có điều động của Sở Y tế.

- Bố trí Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Lao và Bệnh phổi và Trung tâm Y tế tuyến huyện, thành phố là các cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân Covid-19. Trung tâm Y tế tuyến huyện, thành phố tổ chức phân luồng khu vực khám bệnh riêng cho các bệnh nhân có dấu hiệu về hô hấp; Tổ chức khu cách ly để tiếp nhận, thu dung, chẩn đoán và điều trị những bệnh nhân nhẹ, những bệnh nhân có dấu hiệu suy hô hấp sẽ chuyển Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Lao

và Bệnh phổi điều trị.

- Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh cũng đã tổ chức các lực lượng triển khai tích cực các hoạt động điều tra, cách ly, phòng chống dịch bệnh.

- Thành lập 04 khu cách ly y tế tập trung: Trung tâm Giáo dục quốc phòng- Trung đoàn 896 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Khu mới xây của Khoa Nội Tổng hợp Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Cơ sở 2 của Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh, Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng nghiệp vụ trực thuộc Công an tỉnh và 03 khu cách ly tập trung tại khách sạn, khu nghỉ dưỡng (có thu phí): Khách sạn Sài Gòn-Ninh Chữ, Khách sạn TTC Resort Premium thuộc Công ty CP Du lịch Đồng Thuận, Khách sạn Hacom Galaxy.

- Tất cả các cơ sở y tế rà soát đảm bảo thuốc, hóa chất, trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh và điều trị cho bệnh nhân trong giai đoạn hiện nay. Đồng thời để đảm bảo cho việc cấp cứu, thu dung, điều trị người bệnh để kịp thời triển khai các biện pháp phòng, chống trong trường hợp dịch bùng phát trên diện rộng tỉnh cũng đã triển khai kế hoạch bổ sung kinh phí, vật tư, hóa chất, phương tiện đáp ứng dịch ở cấp độ 2.

- UBND tỉnh đã đề nghị Bộ Y tế, Bộ Tài chính hỗ trợ kinh phí, trang thiết bị, vật tư, hóa chất phòng chống dịch.

2. Các biện pháp phòng, chống dịch:

2.1. Xử lý ổ dịch:

- Ngay sau khi phát hiện trường hợp bệnh xâm nhập (người đi từ Malaysia về) UBND tỉnh đã tổ chức họp, triển khai phương án và các biện pháp phòng, chống dịch khẩn cấp phòng chống dịch ngay trong đêm 16/3/2020 khi phát sinh ca bệnh đầu tiên trên địa bàn tỉnh.

- Kích hoạt Đội đáp ứng nhanh Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế huyện Thuận Nam triển khai các biện pháp phòng chống dịch; Bệnh viện đa khoa tỉnh khởi động tua thường trực và triển khai quy trình điều trị theo quy định.

- Lúc 02h30 ngày 17/3/2020 phun hóa chất khử khuẩn khu vực có trường hợp nhiễm, xử lý môi trường bằng Chloramin B tại nhà bệnh nhân và xung quanh các hộ dân bán kính 200m, Thánh đường 101, trạm Y tế xã Phước Nam, UBND xã Phước Nam và UBND huyện Thuận Nam, Khoa Nhiễm và Khoa Khám bệnh, Khu cách ly và các lối đi trong Bệnh viện tỉnh.

- Xác định lịch trình di chuyển và điều tra các trường hợp tiếp xúc, lập danh sách người tiếp xúc vòng 1 (F1), tiếp xúc vòng 2 (F2) với trường hợp nhiễm Covid-19; Chuyển người tiếp xúc vòng 1 đến khu cách ly tập trung Bệnh viện đa khoa tỉnh và Trung tâm Giáo dục quốc phòng- Trung đoàn 896 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và mở rộng điều tra để phát hiện những trường hợp (F1) có thể bị bỏ sót để đưa đi cách ly tập trung.

- Thiết lập cách ly y tế khu vực dân cư thôn Văn Lâm 3, xã Phước Nam, huyện Thuận Nam để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, thời gian cách ly 28

ngày từ 20 giờ ngày 17/3/2020. Thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo đời sống, vật chất, tinh thần và an ninh trật tự, an ninh y tế cho người dân và tăng cường công tác tuyên truyền trực tiếp đến từng hộ gia đình trong khu vực cách ly để người dân yên tâm, tin tưởng hợp tác phòng, chống dịch bệnh. Hiện tại đời sống vật chất, tinh thần của người dân và an ninh trật tự, y tế tại khu dân cư cách ly ổn định.

- Để có cơ sở đề xuất thực hiện giải pháp phòng, chống dịch phù hợp trên địa bàn xã Phước Nam, ngày 29/3/2020 Cơ quan thường trực phòng chống dịch (Sở Y tế) đề nghị Viện Pasteur Nha Trang hỗ trợ đánh giá tình hình dịch bệnh và các yếu tố nguy cơ lây nhiễm tại khu vực dân cư thôn Văn Lâm 3 xã Phước Nam. Đoàn công tác của Viện Pasteur Nha Trang làm việc với Lãnh đạo UBND tỉnh, UBND huyện Thuận Nam và Sở Y tế chiều ngày 30/3/2020.

2.2. Cách ly tập trung và cách ly theo dõi điều trị:

- Tổng số người được cách ly từ đầu vụ dịch đến nay: 150.
- Số người đã hoàn thành cách ly: 134.
- Số người còn tiếp tục cách ly: 16.
 - + Tại Cở sở cách ly Trung tâm Giáo dục quốc phòng an ninh thuộc Trung đoàn 896 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 người.
 - + Tại Cơ sở cách ly CS2 Bệnh viện Y dược học cổ truyền: 02 người.
 - + Tại Khoa Nhiễm Bệnh viện đa khoa tỉnh: 12 người.

2.3. Cách ly tại cơ sở lưu trú, lấy mẫu xét nghiệm theo chỉ đạo của BCĐ Quốc gia PCD COVID-19:

- Công dân nước ngoài: Đến 07g00 ngày 31/3/2020 còn lại 88 người. Tất cả 88 người đã hết thời gian cách ly.
- Công dân Việt Nam: 135 người (hết thời gian cách ly 71 người) hiện còn theo dõi cách ly tại nhà/nơi lưu trú là 64 người, đã lấy mẫu xét nghiệm 64 người, tất cả kết quả đều âm tính.

2.4. Xét nghiệm:

- Tổng số mẫu được xét nghiệm từ trước đến nay: 255 mẫu (bao gồm lấy mẫu lần 2, lần 3).
 - Đã có kết quả xét nghiệm: 233 người.
 - + Dương tính với Covid-19: 02 người (BN61, BN67).
 - + Âm tính: 231 người.

2.5. Điều trị: Số bệnh nhân đang điều trị: 02 trường hợp BN61, BN67 tại Khoa Nhiễm Bệnh viện Đa khoa tỉnh, tình trạng bệnh ổn định, kết quả xét nghiệm lại lần 3 âm tính Covid-19.

2.6. Kết quả khai báo y tế điện tử: Đến 07 giờ ngày 31/3/2020, toàn tỉnh có 70.083 người đã khai báo trên hệ thống quản lý thông tin Covid-19.

2.7. Truyền thông:

- Triển khai Kế hoạch số 570/KH-UBND ngày 28/02/2020 của UBND tỉnh về thông tin tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, các cơ quan báo chí, Đài Truyền thanh, Truyền hình tuyến tỉnh và các huyện, thành phố tuyên truyền sâu rộng đến nhân dân, từng địa bàn cơ sở, các khu dân cư, các cơ quan, doanh nghiệp về công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Chỉ đạo các Sở, ngành, địa phương xác minh, xử lý nghiêm các đối tượng đưa tin sai sự thật, gây hoang mang trong dư luận xã hội, gây khó khăn trong công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19.

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI:

1. Theo nhận định của Thủ tướng Chính phủ và Ban Chỉ đạo quốc gia công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 đã chuyển sang giai đoạn 3, giai đoạn có ý nghĩa quyết định, các ngành, các cấp, cả hệ thống chính trị tiếp tục đề cao tinh thần trách nhiệm trước Đảng, trước nhân dân, thực hiện quyết liệt, hiệu quả hơn nữa các biện pháp phòng, chống dịch, kiên trì các nguyên tắc: phát hiện, ngăn chặn, cách ly, khoanh vùng, xử lý dập dịch, điều trị khỏi. Các địa phương, các lực lượng chức năng, nhất là Quân đội, Công an, Y tế và các lực lượng khác cần quyết liệt, chặt chẽ hơn trong chỉ đạo, điều hành, quyết tâm không để dịch bệnh lây lan trên diện rộng.

2. Chỉ đạo ngưng triệt để các hoạt động tụ tập đông người theo Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Tạm thời đóng cửa các cơ sở kinh doanh dịch vụ không cần thiết để hạn chế tối đa việc tụ tập đông người, trừ các cơ sở kinh doanh dịch vụ các mặt hàng thiết yếu.

Sở Nội vụ, UBND huyện, thành phố làm việc với các cơ sở tôn giáo để nghị tiếp tục ngưng các hoạt động tập trung đông người theo tinh thần công văn số 891/UBND-VXNV ngày 23/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo.

3. Công an tỉnh chủ trì phối hợp với các sở, ngành địa phương liên quan thực hiện việc rà soát tất cả các trường hợp người nước ngoài, người Việt Nam ở nước ngoài đã nhập cảnh về Việt Nam, yêu cầu bắt buộc thực hiện khai báo y tế, cách ly tại nhà, nơi lưu trú, theo dõi sức khỏe, kịp thời phát hiện các trường hợp mắc bệnh, tránh lây lan dịch bệnh trong cộng đồng.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch phối hợp các sở, ngành, địa phương liên quan tiếp tục chuẩn bị phương án dự phòng mở rộng các cơ sở cách ly để đáp ứng kịp thời nhu cầu đưa người vào cách ly y tế theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và các nội dung đã chỉ đạo của UBND tỉnh.

5. Chỉ đạo các cơ sở cách ly hoàn thành phương án cách ly, rà soát, đảm bảo tuân thủ đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn cơ sở cách ly tập trung theo quy định của Bộ Y tế, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn thực phẩm, an ninh y tế và các nhu cầu sinh hoạt hàng ngày của người được cách ly; Làm tốt công tác tư tưởng

tạo sự an tâm cho đối tượng được cách ly; xử lý rác, phương tiện vận chuyển rác đảm bảo an toàn trong kiểm soát lây nhiễm theo quy định; Trung tâm Huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ Công an tỉnh chuẩn bị bố trí các điều kiện để tiếp nhận người được cách ly.

6. Sở Giao thông Vận tải chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách liên tỉnh, các bến xe thực hiện nghiêm các biện pháp ngăn ngừa lây lan dịch bệnh trên các phương tiện giao thông công cộng theo khuyến cáo, hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế.

7. Sở Y tế phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, VNPT tiếp tục tổ chức vận động khai báo y tế điện tử NCOVI tại các địa phương.

8. Chỉ đạo các Sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai quyết liệt các giải pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên lĩnh vực và địa bàn phụ trách, thực hiện nghiêm quy chế hoạt động và phối hợp của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh theo đúng tinh thần Quyết định số 122/QĐ-BCĐ ngày 04/02/2020 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

9. Ban Chỉ đạo tỉnh, các Sở, ngành, địa phương tiếp tục kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên lĩnh vực và địa bàn quản lý theo kế hoạch số 600/KH-BCĐ ngày 02/3/2020 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

10. Chỉ đạo các Sở, ngành, địa phương xác minh, xử lý nghiêm các đối tượng đưa tin sai sự thật, gây hoang mang trong dư luận xã hội, gây khó khăn trong công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19.

11. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức xã hội-chính trị chỉ đạo các tổ chức thành viên đẩy mạnh tuyên truyền, thuyết phục người dân tại các khu dân cư, thôn/khu phố, xóm/tổ tự quản, các đoàn viên, hội viên phối hợp cùng chính quyền các cấp trọng việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại từng hộ gia đình, khu dân cư theo hướng dẫn của cơ quan chức năng.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh do COVID-19 đến 07 giờ 00 ngày 31/3/2020 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận./.

(Kèm theo phụ lục các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy và UBND tỉnh)

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Trưởng ban Chỉ đạo tỉnh;
- Các phó Trưởng ban Chỉ đạo tỉnh;
- Các thành viên BCĐ tỉnh;
- Lưu: VT, KHNVTc.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC**

Ký bởi Lê Vũ Chương
Sở Y tế, Tỉnh Ninh Thuận
vuchuong@ninhthuan.gov.vn
Giờ ký: 31/03/2020 08:14:03

**GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Lê Vũ Chương**